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üyükbaş hayvanlar kırsal alanda sık karşılaştığımız, fakat insanlara
nadir olarak zarar veren hayvanlardır. Hayvan ısırıkları hafif yara-
lanmalardan ölümcül komplikasyonlara kadar değişik klinik tablo-

larda karşımıza çıkmaktadır. Bu ısırıklar daha çok köpekler, kediler ve
kemirgenler tarafından gerçekleştirilmektedir.1,2 Isırık yaralanmasına neden
olan hayvana bağlı olarak yara yeri enfeksiyonu, sepsis, kemiklerde kırıl-
malar ve doku kayıpları meydana gelebilmektedir.2 Büyükbaş hayvanlara
bağlı yaralanmalar genellikle hayvanın vurması ya da hayvanın üzerinden
düşme şeklinde meydana gelmektedir.3 Eşek ısırıkları çocukluk çağında ol-
dukça nadirdir. Bu çalışmada, çocukluk çağında nadir görülen eşek ısırığına

Nadir Görülen Bir Olgu: Eşek Isırığı
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rilmektedir. Eşek ısırıkları çocukluk çağında oldukça nadirdir. Beş yaşındaki kız olgu, hastanemiz
acil birimine eşek ısırığı şikâyeti ile getirildi. Olgunun sol skapula üstünde, boyun sol tarafı, klavi-
kula üzeri ve belinde yumuşak dokuda laserasyonları mevcuttu. Kuduz profilaksisine başlandı. Olgu
kliniğimize yatırıldı ve izlemde herhangi bir komplikasyon gelişmedi. Hayvan ısırıkları sonucu ağır
yaralanmalar görülebilmektedir. Bu nedenle hekim ve yardımcı sağlık personelinin konu ile ilgili
düzenli olarak eğitilmesi gerekmektedir. Bu çalışmada, eşek ısırığı deneyimimizin paylaşılması
amaçlanmıştır.
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AABBSS  TTRRAACCTT  Animal bites are encountered in various clinical conditions as minor injuries to fatal
complications. Animal bites are mostly performed by dogs, cats and rodents. Donkey bites is ex-
tremely rare in childhood. Five-year-old female patient was admitted to our hospital with com-
plaints of donkey bites  at emergency unit. The patient had  loft tissue laceration on the left scapula,
left side of the neck, above the clavicle and waist. Rabies prophylaxis was started. The patient was
hospitalized and there were no any complications during the follow up. Severe injuries can be seen
by animal bites. Therefore, physicians and allied health professionals should be trained regularly on
the subject. In this case report, we aimed to share our experience about donkey bites.
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ve eşek ısırığı ile başvuran olguların izleminde
neler yapılması gerektiğine dikkat çekmek amaç-
lanmıştır.

OLGU SUNUMU

Kırsal alanda yaşayan beş yaşındaki kız olgu, has-
tanemiz çocuk acil birimine eşek ısırığı şikâyeti ile
getirildi. Olgunun, evlerinin önünde oynarken eşek
tarafından ısırıldığı öğrenildi. Fizik mauyenede; sol
skapula üstünde, boyun sol tarafı, klavikula üzeri
ve belinde yumuşak dokuda laserasyonları mev-
cuttu (Resim 1-3). Diğer sistem muayeneleri do-
ğaldı. Rutin kan tetkiklerinde beyaz küre ve
kreatin kinaz (CK) yüksekliği dışında özellik yoktu.
Çekilen direkt grafilerde herhangi bir kırık bulgusu
yoktu. Kuduz profilaksisine başlandı. Olgu servisi-
mize yatırıldı ve yatış anında kan kültürü alındı.
Serviste tedavisi sefuroksim 100 mg/kg/gün ve
metronidazol 30 mg/kg/gün olarak düzenlendi. Kli-
nik izlemde yumuşak doku enfeksiyonu gelişmedi.
Olguyu ısıran eşek köyde izole bir yerde izleme
alındı. Yatış anında alınan kan kültüründe (aerop
ve anaerop) üreme olmadı. Yatışının üçüncü gü-
nünde olgunun rutin kan tetkikleri de normal sap-
tandı. Olgu, poliklinik kontrolü önerilerek taburcu
edildi. On günlük izlemde eşekte kuduz belirtisi
görülmedi ve olgu kuduz aşısı programından çıka-
rıldı. Olgunun anne ve babasından bilgilendirilmiş
olur alınmıştır.

TARTIŞMA

Hayvan saldırıları, tüm dünyada önemli bir sağlık
sorunu olarak karşımıza çıkmaktadır. Hayvan ısı-
rığı denildiğinde akla ilk gelen hayvanlar köpekler,
kediler ve kemiricilerdir. Büyükbaş hayvan ısırık-
ları, özellikle eşek ısırıkları oldukça nadir olarak
karşılaşılan bir durumdur. Hayvan ısırıkları sonu-
cunda yumuşak doku enfeksiyonu, kırıklar ve yu-
muşak dokuda kayıplar görülebilmektedir.2 Droussi
ve ark., yabani eşek tarafından ısırılmış, ağır kafa
derisi yaralanması olan bir çocuk hastayı bildir-
mişlerdir.1 Tiemdjo ve ark. ise eşek ısırığı sonucu
açık tibio fibular kırığı gelişmiş iki çocuk hastayı
bildirmişlerdir.4 Köse ve ark. da 2003-2006 yılları
arasında acil servise başvurmuş at ve eşek ısırığı
olgularını inceledikleri çalışmada beş olgunun eşek

tarafından ısırıldığını bildirmiş, fakat hastalarla il-
gili detaylı bilgi paylaşmamışlardır.5 Amerika Bir-
leşik Devletleri’nde her yıl 1-4,7 milyon köpek
ısırığı olduğu ve 15 yıllık (1979-1994) dönemin in-
celendiği köpek ısırık vakalarının yalnızca
207’sinin ölümle sonuçlandığı bildirilmiştir.6

d’Aloja ve ark. yabani eşek tarafından öldürülmüş
65 yaşındanki bir erkek olguyu tanımlamışlardır.3

Köpek ısırıklarına bağlı ölümler bildirilmiş olma-

RESİM 1: Olgunun sol skapula üzerinde ısırık izi.

RESİM 2: Olgunun boynundaki ısırık izi.

RESİM 3: Olgunun belindeki laserasyonlar.
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sına rağmen literatürde ölümle sonuçlanan ço-
cukluk çağı eşek ısırığı vakası bildirilmemiştir.
Olgumuzda da ciddi yaralanma olmaması sevindi-
rici idi.

Hayvan ısırıkları sonrası; yara yerinin yı-
kanması (su ya da serum fizyolojik ile), yara yeri
debridmanı (gerekiyorsa), tetanoz aşısı, kuduz
aşısı, primer sütür, antibiyotik profilaksisi, delici
ya da ezici yaralanma var ise görüntüleme yön-
temlerinin kullanılması gerekmektedir.1,2,6

Olgumuzun laserasyonları vardı ve serum fiz-
yolojik ile yıkandı. Debridman ya da sütür gereksi-
nimi yok idi. Kırık şüphesi nedeni ile direkt
görüntülemeler yapıldı, kırık bulgusu saptanmadı.
Olgunun tetanoz aşısı yapıldı.

Bütün memeliler kuduz virüsünü taşıyabil-
mektedir. Bu nedenle Dünya Sağlık Örgütü ve Has-
talık Kontrol ve Önleme Merkezi köpekler, vahşi
hayvanlardan rakun, kokarca, tilki ve çakal tara-
fından ısırılan insanlara kuduz aşısı yapılması ge-
rektiğini bildirmektedir.7

Eşek ısırığı sonrası kuduz vakası ihtimali ol-
dukça düşüktür. Olgumuzu ısıran eşek vahşi de-
ğildi. Eşek 10 gün izlem altına alındı ve herhangi
bir kuduz belirtisi göstermedi. Bu nedenle kuduz
profilaksisine devam edilmedi.

Hayvan ısırıkları sonucu ağır yaralanmalar gö-
rülebilmektedir. Bu nedenle acil servislerde çalışan
hekim ve yardımcı sağlık personelinin konu ile il-
gili düzenli olarak eğitilmesi gerekmektedir.
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